

Zebranie opłatkowe Oddziału PTTK „Sudety Zachodnie” w Jeleniej Górze 2013

W dniu 18 grudnia 2013 roku spotkali się działacze Oddziału Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego „Sudety Zachodnie” w Jeleniej Górze. Zebranie opłatkowe organizowane jest po to by pracujący społecznie działacze mogli podzielić się swoimi osiągnięciami oraz wymienić poglądy na temat planowanych imprez turystyczno-krajoznawczych w roku następnym. PTTK jest organizacją skupiającą w swoich szeregach ludzi zaangażowanych w pracy dla innych, przede wszystkim przy organizowaniu imprez dla dzieci i młodzieży. Nie zapominają oni także o osobach starszych, które po przejściu na emeryturę chciałyby dalej prowadzić aktywne życie. Zarówno dla jednych jak i drugich jest to bardzo ważne bo pozwala utrzymać sprawność i dobrą kondycję fizyczną, a jednocześnie ćwiczyć umysł. Oddział „Sudety Zachodnie” jest wyróżniającą się jednostką w naszym Towarzystwie a zarazem chyba największą organizacją turystyczną działającą na naszym terenie. Corocznie w naszych wycieczkach, zarówno pieszych, krajoznawczych, rowerowych, narciarskich, motorowych, i wielu innych, bierze udział wiele tysięcy mieszkańców Jeleniej Góry ale także turystów i wczasowiczów przebywających tu na wypoczynku. To właśnie na takich imprezach poznają oni piękno naszych gór oraz zapoznają się z bogatą historią tego rejonu naszej Ojczyzny.



Prezes Oddziału PTTK w Jeleniej Górze Krzysztof Paul rozpoczyna spotkanie. Foto: Krzysztof Tęcza

Na zebraniu opłatkowym, oprócz działaczy przybyła pani Irena Kempisty – przedstawiciel prezydenta Jeleniej Góry, Ivo Łaborewicz – kierownik Archiwum Państwowego we Wrocławiu Oddział w Jeleniej Górze i Jacek Potocki – członek Zarządu Głównego PTTK. Tradycyjnie zebranie otworzył prezes oddziału Krzysztof Paul, by przekazać głos wiceprezesowi urzędującemu Andrzejowi Mateusiakowi, który przypomniał wszystko co zdarzyło się w obecnym roku w naszym oddziale, a co było dla nas ważne. Przede wszystkim przypomniał, że wybraliśmy nowy skład zarządu. Przedstawił zaawansowanie prac przy inwestycji mającej na celu doprowadzenie na zamek Chojnik wodociągu oraz rozwiązanie gospodarki ściekowej. Omówił także cykl imprez jakie zostały zorganizowane z okazji 60-lecia Klubu Przewodników Sudeckich istniejącego przy naszym oddziale PTTK.



Wspólne śpiewanie kolęd. Foto: Krzysztof Tęcza

Andrzej Rodziewicz zdał sprawozdanie z organizowanych imprez na orientację. Były to m. in. zawody nawigacyjne dla dzieci i młodzieży, rajd Cztery pory roku, Puchar Wagarowicza. Tomek Łuszczyński oprócz prowadzenia terenowego referatu weryfikacyjnego rozpoczął instalowanie w terenie skrzynek, odnajdywanie których sprawia radość wielu osobom. Janusz Perz zorganizował kilkanaście wycieczek narciarskich połączonych z nauką uprawiania tego rodzaju turystyki. Jan Tyczyński przedstawił wyniki organizowanych rajdów motorowych. Jan Jabłoński podsumował organizowane wycieczki piesze, na które zaprasza kijkarzy; wycieczki rowerowe podczas których ich uczestnicy pokonali ponad tysiąc kilometrów oraz wycieczki narciarskie łącznie z imprezą sztandarową czyli Wysokogórskim Rajdem Narciarskim organizowanym w Karkonoszach od niemal sześćdziesięciu lat. Jerzy Pawlak – prezes Koła Wojskowego zaprezentował imprezy wojskowe jakie organizowane są na naszym terenie. Najciekawsza z nich to piknik militarny w Muzeum radiolokacyjnym w Mysłakowicach. Krzysztof Tęcza omówił wycieczki organizowane pod nazwą Spacerzy krajoznawcze, podczas których uczestnicy poznają zarówno miasto Jelenią Górę jak i jej najbliższe okolice. Na spacerzy przychodzą zarówno dzieci jak i osoby starsze. W roku obecnym Komisja Krajoznawcza zorganizowała także spacerzy prowadzone przez Włodka Bayera, podczas których odnajdywano zachowane jeszcze obiekty militarne. Ponieważ bardzo ważnym jest przekazywanie wiedzy innym w 2013 roku zostało zorganizowane Ogólnopolskie seminarium krajoznawcze „Mijające krajobrazy Ziemi Jeleniogórskiej”. Była to już trzecia edycja tej imprezy w Jeleniej Górze. W Kowarach, z okazji 500-lecia miasta, zorganizowano podobne seminarium. Postarano się by większość referatów wygłosili mieszkańcy Kowar. Waldemar Wiśniewski opowiedział o organizowanych wycieczkach

rowerowych dla osób niepełnosprawnych. Wiktor Gumprecht podsumował tegoroczny Rajd na Raty, organizowany już od ponad czterdziestu lat. Podczas wycieczek jego uczestnicy poznawali piękno zarówno naszych terenów jak i terenów po drugiej stronie gór. W ramach rajdu odbyły się także wycieczki autokarowe. Marek Gołębiowski prezes Stowarzyszenia Radar przedstawił dorobek tej organizacji. Podkreślił fakt ratowania od zapomnienia dorobku 200-letniej historii wojska w Kotlinie Jeleniogórskiej.

Podczas dyskusji ustalono, że w roku przyszłym wszystkie imprezy będą kontynuowane. Uczczono także minutą ciszy Antoninę Sobierajską, która podjęła już wieczną wędrówkę.



Włodzimierz Bayer odbiera odznakę 50 lat w PTTK. Foto: Krzysztof Tęcza

Na koniec zdradzono miłą wiadomość. Przewodniczący Sejmiku Województwa Dolnośląskiego Pan Jerzy Pokój, w uznaniu zasług dla województwa dolnośląskiego nadał Oddziałowi „Sudety Zachodnie” Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego Odznakę Honorową Złotą Zasłużony dla województwa dolnośląskiego. Włodzimierz Bayer otrzymał odznakę 50 lat w PTTK, natomiast wyróżniający się działacze zostali obdarowani przewodnikami turystycznymi.

Teraz pozostało już tylko jedno. Prezes Krzysztof Paul złożył wszystkim życzenia i podzielił się opłatkiem. Następnie odśpiewano kilka kolęd i zaniesiono otrzymane tu życzenia do domów, gdzie podzielono się nimi ze swoimi najbliższymi.

Krzysztof Tęcza